
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: TARICCO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
COPIA ALBO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 47 DEL 13/03/2023 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

OGGETTO:  NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 
2023/2025 - IMPEGNO DI SPESA.           

 
 

Il sottoscritto ELLENA Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio; 

 

Richiamata la Delibera del G.C. n. 58 del 11.10.2021, con la quale viene attribuita la 

responsabilità di natura tecnico gestionale al sottoscritto; 

 

Vista la Delibera del C.C. n. 39 del 23/12/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 

Esercizio Finanziario 2023/2025 - Esame ed approvazione.”; 

 

Preso atto della delibera di G.C. n. 81 del 23/12/2022 di assegnazione ai Responsabili di 

servizio degli obiettivi e dei capitoli di spesa; 

  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto l’art. 16 del D.L. 13.08.2011 n. 138 convertito con modificazioni nella Legge 148/2011 che ha 

previsto un nuovo sistema di nomina dei revisori mediante estrazione;  

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 15/02/2012 n. 23 con il quale è stato approvato il 

Regolamento per l’Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli Enti Locali e sono state 

definite le modalità di scelta dell’organo di revisione economico finanziario;  

Considerato che il Ministero dell’Interno ha reso noto, con avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, la data di effettivo avvio del nuovo procedimento a partire dal 10/12/2012;  

Richiamata la delibera n. 09 del 08/03/2023 avente ad oggetto “Organo di revisione economico-

finanziaria. Nomina per il triennio 2023/2025 - Provvedimenti” con la quale il Consiglio Comunale 

ha provveduto alla nomina del Revisore dei Conti per il triennio 2023-2025 nella persona della 

dott.ssa Claudia PESCE, nata a Savigliano (CN) il 23/06/1992 e iscritta all’Albo Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili di Biella alla Sezione “A” n. 440, nominata con procedura 

di estrazione dalla Prefettura di Cuneo;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: TARICCO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Atteso che nella deliberazione di cui sopra è stato stabilito il compenso spettante al revisore 

suddetto nella misura annua di € 1.250,00 oltre IVA 22% e contributo previdenziale 4% mentre 

l’importo annuo del rimborso delle spese di viaggio non potrà essere superiore al 50% del suddetto 

compenso e verrà corrisposto nella misura di 1/5 del costo della benzina cui si aggiungeranno altre 

spese documentate;  

Dato che le spese di rimborso verranno impegnate successivamente in seguito alla presentazione del 

rendiconto delle spese sostenute;  

Viste le disposizioni di cui all'art. 183 comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., che 

prevede l'obbligo, a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che comportano impegni di 

spesa, di accertare, preventivamente, che il programma dei seguenti pagamenti sia compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto che:  

 

- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 

bilancio di esercizio;  

- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

    

Considerato che per il presente procedimento, si è proceduto, a norma delle leggi vigenti, alla 

generazione del C.I.G. Z723A5731E; 

 

Ritenuto di dover provvedere al relativo impegno di spesa;              

Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 

come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213 e il 

parere di regolarità contabile ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000;  

 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare per i motivi suesposti la spesa complessiva di € 3.900,00 per il compenso al 

Revisore dei Conti dottoressa Claudia Pesce (€ 3.750,00 per compenso, € 150,00 per contributo 

integrativo, Iva esente) per triennio 2023/2025; 

2) Di imputare la somma complessiva di cui al punto 1) al capitolo Cap. 1005/99, cod. 01.01.1.103 - 

U.1.03.02.01.008 – “Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi 

istituzionali dell'amministrazione” - del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 come segue:  

- per € 1.300,00 esercizio 2023; 

- per € 1.300,00 esercizio 2024; 

- per € 1.300,00 esercizio 2025;  

 
 

Frassino, lì 13/03/2023 
 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

 F.to: (ELLENA Roberto) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: TARICCO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: TARICCO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento  
e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, comma 1 e 
151, comma 4, del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. 
 
Frassino, lì 13/03/2023 Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
F.to: ELLENA Roberto  

 
 

 
     

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 30/03/2023 al 14/04/2023 

come prescritto dall’art. 124, 1° comma del D.Lgs 267/2000 e dall’art. 32 della Legge 

69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
F.to: ELLENA Roberto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Frassino, lì30/03/2023 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ELLENA Roberto 

 

 
   

  
 
 


